Государственное предприятие Калининградской области
«ЕДИНАЯ СИСТЕМА ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ»
ГП КО «ЕСОО»
Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Калининградской области
П Р И К А З
30 «января» 2023	№ 12
Калининград

[bookmark: _Hlk114562268]О внесении изменений в приказ от 26.08.2022 № 174
 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, для проведения торгов, иных способов закупки, которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

	В связи с актуализацией Перечня товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных способов закупки, предусмотренных Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного предприятия                   Калининградской области «Единая система обращения с отходами», которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства,                                                                                   п р и к а з ы в а ю:

	1. Внести изменение в приказ от 26.08.2022 № 174 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, для проведения торгов, иных способов закупки, которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» изложив Приложение № 1 в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
	2. Определить, что положения настоящего приказа не применяются
к отношениям, связанным с осуществлением закупок, извещения об осуществлении которых размещены на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок до вступления в силу настоящего приказа.
	3. Контрактному управляющему Панковой М.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в течение 3 (трех) рабочих дней после его подписания.
	4. Отделу информатизации (Яковлев С.Н.) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте ГП КО «ЕСОО» в течение 3 (трех) рабочих дней после его подписания.
	5. Признать утратившим силу приказ от 29.09.2022 № 226 «О внесении изменений в приказ от 26.08.2022 № 174 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, для проведения торгов, иных способов закупки, которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»».
	6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
	7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить:
-  в части п. 3 – на контрактного управляющего Панкову М.В.
- в части п. 4 – на начальника информатизации Яковлева С.Н.
	8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела материально-технического обеспечения и строительства Хамдамова Д.Н.

	И.о. директора						          Я.Ю. Поляков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ и ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом «О внесении изменений в приказ от 26.08.2022 № 174
 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, для проведения торгов, иных способов закупки, которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»»

от ______________№____
	Согласовано:

Заместитель директора
по сбытовой деятельности     ____________________А.Ю. Копылов

[bookmark: _Hlk70680029][bookmark: _Hlk112246211]Начальник департамента
организационно-контрольной
работы				____________________ Г.П. Бондаренко

Начальник отдела правовой
и корпоративной работы       ____________________Л.Б. Добродеева

Советник директора              ____________________В.Б. Кочетов

Ознакомлены:
Начальник отдела МТОиС                 _________________Д.Н. Хамдамов
[bookmark: _Hlk70680048]Контрактный управляющий                _________________М.В. Панкова
Ведущий специалист по закупкам      _________________ В.Е. Журба
Специалист по закупкам 1 категории _________________ А.А. Карлюк
Начальник отдела информатизации   _________________С.Н. Яковлев

Исп. Журба В.Е.
[bookmark: _Hlk40964942]Тел: (124)
		Приложение № 1
 к приказу от ___.___.2023 №___

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг для проведения торгов, иных способов закупки, предусмотренных Положением «О закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного предприятия Калининградской области «Единая система обращения с отходами», которые осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

	Классификация по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014
	Наименование товаров, работ, услуг

	РАЗДЕЛ C
	ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

	25.11.10.000
	Здания сборные из металла

	26.20.14.000
	Машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для автоматической обработки данных

	28.92.21
	Бульдозеры и бульдозеры с поворотным отвалом

	28.92.26
	Экскаваторы одноковшовые и ковшовые погрузчики самоходные с поворотом кабины на 360° (полноповоротные машины), кроме фронтальных одноковшовых погрузчиков

	28.92.27
	Экскаваторы и одноковшовые погрузчики самоходные прочие; прочие самоходные машины для добычи полезных ископаемых

	РАЗДЕЛ H
	УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

	49.41.19.900
	Услуги по перевозке грузов автомобильным транспортом прочие, не включенные в другие группировки

	РАЗДЕЛ M
	УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

	71.12.19.100
	Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих объектов, кроме объектов культурного наследия

Начальник отдела МТОиС                 _________________Д.Н. Хамдамов

Исп. Журба В.Е.
Тел: (124)